
OBECNÍ ZPRAVODAJ 
 

HEŘMANICE U ODER 

                                

Září 2020  

 

 
 

 

 

 

 

 



Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

2 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 V úterý 1. 9. 2020 bude zahájen školní rok  2020/2021. 

 V pondělí 21. 9. 2020 v 17,00 hod. se bude konat v budově OÚ 

zastupitelstvo obce Heřmanice u Oder. 

 V sobotu 26. 9. 2020 se na hřišti TJ Rozkvět uskuteční akce u příležitosti 

30 let samostatnosti obce Heřmanice u Oder. 

 

Svoz plastových pytlů v roce 2020 vždy v úterý: 22.9., 20.10., 

17.11., 29.12. 

Velkoobjemový odpad v roce 2020 v sobotu: 14.11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

3 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Zprávičky z naší základní školičky 
 

Příprava na nový školní rok  

Už od poloviny měsíce srpna se naše škola připravuje na školní 

rok 2020/2021. Nově bude otevřen 5. ročník. Proto byla 

vytvořena přírodovědná a vlastivědná učebna.  

 

 
 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

4 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

5 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

V horní třídě byl přestěhován počítačový koutek a bude 

využíván nejen v běžné výuce, ale hlavně v předmětu 

Informační technologie. 

 

 
 

Během prázdnin dozrála zelenina na školní zahradě, kterou 

zasadily děti v rámci programu Učíme se venku. Úroda bude 

využita při dožínkách a v kroužcích při kulinářských aktivitách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

6 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Pozvánka do posilovny 
Během prázdnin byla otevřena posilovna v levé části budovy 

obchodu v horní části Heřmanic. 

Jsou vítáni všichni, kteří chtějí se svým tělem něco dělat. 

V posilovně jsou k dispozici stroje k procvičení celého těla, 

boxovací pytel a další pomůcky. 

 

Kontakt: 

Dominik Bosák 

Tel: 603260571 

email: dominik.bosak@seznam.cz 

Facebook: Dominik Bosák 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

7 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

8 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Za tradicí mlynářského řemesla do Poodří 
Venkovská krajina turistické oblasti Poodří, oblast horního 

toku řeky Odry a podhůří Nízkého Jeseníků je často 

nazývána Moravské Holandsko. Projekt Moravskoslezského 

kraje Technotrasa – surová krása nabízí malým i velkým 

návštěvníkům zažít atmosféru starých časů. Poznat um 

(zručnost) starých mistrů, vyzkoušet si řemeslo i ochutnat 

regionální produkty. 

 

Mlýn, který putoval krajinou  

Na svých toulkách Poodřím – 

Moravským Kravařskem 

doporučujeme navštívit 

kostýmované prohlídky větrného 

mlýna tzv. větřáku na Nových 

Dvorech u Bílovce s ochutnávkou 

ekologických potravin, během 

kterých se dozvíte zajímavosti ze 

života mlynářů 

Průvodce v kostýmu mlynáře 

vám poví, komu se říkalo 

prášek  a prozradí mnoho dalších 

tajemství. Sami si 

vyzkoušíte  umlít trochu mouky a 

ochutnáte domácí chleba z 

ekologického zemědělství. 

Setkáte se také se skřítkem Jeronýmem z rodu mlynářů, který je 

ochráncem tohoto mlýna.  

Víte, že větřáky se často stěhovaly, když majitel mlýn prodal, 

nebo se pro něj našlo vhodnější místo. Na malé vzdálenosti se 

posunoval pomocí dřevěných válců. V případě větších 

vzdáleností se rozebral a na novém místě byl složen.  

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

9 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Mlýn, kde vládne pan Král 
Kdo by nechtěl zažít speciální prohlídku starobylého mlýna 

Wesselsky v Loučkách u Oder a získat řidičák na koňskou 

bryčku. Pan Král s rodinou vás seznámí se zajímavostmi 

mlynářského řemesla. Odvážní se můžou podívat do lednice k 

vodnímu kolu.   

Dospělí ochutnají calvados ze zásob pana mlynáře nebo 

vynikající sladké Podvodnice paní mlynářky.  Děti se setkají se 

skřítkem Raráškem a budou si moci vyrobit dopis z břidlice, 

která patří k pokladům našeho kraje. K mání jsou taky vynikající 

domácí produkty.  

 

Oživlý mlýn  

Na vodním mlýně v Bartošovicích se dozvíte mimo jiné, co 

znamená "mít za lubem" Ten náš,   

který leží na staré zemské hranici mezi 

Moravou a Slezskem, vlastníma 

rukama opravil pan Mácha. A sám 

také provází. Během prohlídky vám i 

vašim dětem ukáže, jak to všechno 

funguje a poví zajímavé příběhy. 

Třeba o tom, co má jeho mlýn 

společného s kopřivnickou Tatrovkou. 

Ochutnáte ovoce sušené tradiční 

metodou a taky vynikající med vlastní 

výroby. (www.Technotrasa.cz) 

 

Nej… ve Spálově 

Na svých toulkách Poodřím neopomeňte navštívit Balerův mlýn. 

Jedná se o nejmenší dochovaný větrný mlýn holandského typu 

v Česku, který se nachází v polích nad obcí Spálov. 

http://www.hermaniceuoder.cz/
https://technotrasa.cz/musite-zazit/poklady-v-hlubinach/muzeum-bridlice
http://www.technotrasa.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

10 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

V roce 2019 byl právem zařazen 

v anketě Ceny cestovního ruchu 

v MSK mezi pět 

nejromantičtějších míst 

Moravskoslezského kraje. 

(www.mamesvetovykraj.cz) 

 

Destinační management turistické 

oblasti 

Poodří – Moravské Kravařsko, 

o.p.s. 

www.poodri.com , FB Poodří – 

Moravské Kravařsko 

 

 

MAS Regionu Poodří pomáhá s rozvojem našeho 

venkova 
MAS Regionu Poodří už více než 15 let působí v rozvoji regionu 

na svém území. A kdo nebo co je MAS? MAS je zkráceně místní 

akční skupina (ang. Local Action Group), která pomáhá rozvíjet 

daný venkovský region, v rámci EU také prostřednictvím 

finančních prostředků. Dnes můžeme najít takové skupiny již 

prakticky po celém světě. MAS Regionu Poodří se na základě 

své integrované strategie CLLD snaží podpořit problematické 

oblasti a pokrýt také aktuální potřeby regionu. Území regionu, 

ve kterém MAS nyní působí, sdružuje 39 obcí s více než 68 000 

obyvatel. V programovém období 2014 – 2020 měla MAS ke 

zprostředkování přes 183 mil. Kč, což je celkový objem 

finančních prostředků za Program rozvoje venkova, Integrovaný 

regionální operační program, Operační program Zaměstnanost a 

Operační program Životní prostředí. Žadatele, kteří si mohou 

http://www.hermaniceuoder.cz/
http://www.mamesvetovykraj.cz/
http://www.poodri.com/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

11 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

požádat o dotaci, jsou vždy specifikováni danou výzvou (např. 

obce, neziskové organizace, osoby podnikající a další). Letošním 

rokem končí stávající programové období a MAS má 

v harmonogramu vyhlašování posledních výzev – podzim 2020 

výzvy z IROP pro opatření Zajištění bezpečné a udržitelné 

dopravy a Podpora výchovy a vzdělávání.  

MAS Regionu Poodří, z.s. a obec Bartošovice srdečně zvou 

všechny příznivce našeho venkova na 6. ročník akce 

ZEMĚDĚLSTVÍ V POODŘÍ, který se uskuteční dne 

28.9.2020 v areálu „Na Stodolní“, náves obce Bartošovice. Další 

informace o MAS naleznete na webových stránkách 

www.mas.regionpoodri.cz/, nebo na sociální síti Facebook - 

MAS Regionu Poodří. 

.  

 

Vaše MAS Regionu Poodří, z.s. 

Region Poodří sobě! 

http://www.hermaniceuoder.cz/
http://www.mas.regionpoodri.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

12 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Dne 15.8. 2020 SDH Véska ve spolupráci s okrskem Heřmánky 

sezvala seniory starších 60 let na 

2. ročník  

 

Setkání hasičských seniorů      

 
účast byla hojná i z širokého okolí. 

 

Pozvání přijali zástupci hasičských sborů - Heřmánky, Spálov, 

Klokočůvek, Luboměř, Jakubčovice, Odry, Dobešov, Veselí, 

Kujavy, Lukavec, Jerlochovice, Bílovec, Fulnek, Nový Jičín. 

 

Srdečný proslov o historii a výhodách tohoto setkání přednesl 

pan Ilja Šimíček.  

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

13 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Léto v TJ Rozkvět 

Po vynucené jarní koronapauze se i v TJ  konečně mohlo  začít 

něco dít. 

Konec května se jako tradičně nesl ve znamení kácení máje.  

Nějací dobrodinci nám májku skáceli předčasně, nicméně na 

bujaré veselí (ani na funkci živočicháře )😊 to nemělo žádný vliv. 

Dospělí i děti si užili legraci při soutěžích, kdo dohodí nejdál 

špalkem či pánví. Makrely, klobásy, pivo a svařáček potom 

přišly všem vhod .  

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

14 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Červen byl ve znamení práce. Budova šaten dostala nové podbití 

palubkami. Obecní úřad uhradil náklady na materiál a my jsme 

si udělali "pracovní sobotu" jako kdysi...                                                                                                                        

Všem, kteří pomohli, ať lešením, nářadím či přiloženou rukou k 

dílu, moc DĚKUJEME. 

Pavel Ovčáčík nám vyrobil zdarma nový stůl do místnosti 

rozhodčích. DĚKUJEME 😊 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

15 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 
 

Na začátku července proběhl tradiční fotbalový turnaj za účasti 

8 fotbalových týmů. Hrálo se  podle pravidel malé kopané. Vítěz 

může být jen jeden a v tomto našlapaném turnaji se na zlaté 

příčce umístili  fotbalisté  Suchdola. Za nimi Mankovice, Opava, 

Dobešov, Oravská Lesná, Heřmanice A, Heřmanice B a 

Větřkovice. Všem patří obrovská poklona, že v tomto horkém 

dni vydrželi hrát s elánem až do konce. 

Souběžně s fotbalem probíhal na multifunkčním hřišti turnaj ve 

volejbale.  

Tady bylo pořadí následovné: 1. Klokočov, 2. Lesnianští svišti, 

3. Redbuláci, 4. Maďaři 😊 

Po turnaji se mohli všichni nadlábnout výborným guláškem, 

klobásou a vše spláchnut točeným pivem. 

Těšíme se znovu za rok 😊 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

16 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

Poslední víkend v červenci jsme jeli oplatit návštěvu do Oravské 

Lesné. Tady se sluší poděkovat fotbalistům z Fulneku a Oravy, 

díky kterým jsme uhráli 3.místo. 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

17 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 
 

 
 

 

V polovině srpna, 14.8. , proběhl první zápas Veteránské ligy 

této sezóny. Ve Frenštátě se nás sešlo jen minimum možné pro 

hru. Možná i proto výsledek nedopadl. Nevadí, snad už nás 

11.září, kdy hostíme zápas této ligy u nás, bude více. 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

18 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

Pro případné zájemce, kteří by chtěli hrát s námi. Pište na Fcb TJ 

Rozkvět nebo volejte 777 890 840 – M.Pavlík. 

 

Další pěkná akce proběhla 22.8. 2020 a to 3. ročník netradičního 

rodinného závodu Heřmancup. Zúčastnilo se bezmála 40 týmů 

od benjamínků až po dospělé. V nové kategorii seniorů závodilo 

5 účastníků.Počasí nám přálo, úkoly pro soutěžící se taky 

vydařily, všichni si užili spoustu zábavy a legrace. Už teď se nám 

rodí v hlavách nové výzvy do příštího ročníku 😊 

 

Poděkování patří  sponzorům : Obec Heřmanice u Oder a Véska, 

Miroslav Reiko finanční a pojišťovací poradce, Beskydská 

likérka,  Dagmar Urbanová -smíšené zboží Čermná ve |Slezsku, 

Svatopluk Pavlovský – přírodní kosmetika KPPS,  Zahradní a 

lesní centrum Husqvarna.  

Velké díky taky patří všem, kteří se podíleli svou pomocí na 

přípravách, organizaci  a zajištění celé akce. DĚKUJEME! 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

19 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

20 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

21 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

22 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

23 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

V měsíci září  

oslaví svá životní jubilea tito naši občané:

 
 

 

Beck Josef 

Nepivodová Maria 

Fegler Josef 

Roubalová Jarmila 

Veselá Olga 

Doubek František 

 

 

 

 

 

 

Žádáme občany, kteří nechtějí být jmenovitě uváděni v této rubrice životních 

jubileí, aby se s tímto požadavkem obrátili na Obecní úřad. 

                                                                                           Děkujeme. 

 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/


Obecní zpravodaj                                                                                                     září 2020 

24 
Telefon: 556748038, Mobilní telefon: 724189245, E-mail: obec@hermaniceuoder.cz, 

www.hermaniceuoder.cz, Bankovní spojení: 182438774/0300 (Československá obchodní 

banka,a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                          Obec Heřmanice u Oder, v počtu 60 ks 

Adresa:                          Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                              5,- Kč 

Tel. :                               556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:              1. 9. 2020  

e. č. MK ČR E 10243   24. ROČNÍK – 9/2020 

 

http://www.hermaniceuoder.cz/

